
 

 

 

 Na temelju članka 7. Zakona o zakladama („Narodne novine“ broj 106/18, 98/19 i 151/22), 

članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 

6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18, 10/18 - pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22 –pročišćeni tekst, 

24/23 i 29/23 – pročišćeni tekst) i članka 62. Poslovnika Skupštine Međimurske županije („Službeni 

glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 2/18, 10/18 – 

pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22 - pročišćeni tekst), Skupština Međimurske županije na _______ 

sjednici, održanoj  ___________ 2025. godine, donijela je 

 

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Zaklade 

 

I 

 Ovom Odlukom mijenja se i dopunjuje Odluka o osnivanju Zaklade Klasa: 011-01/00-03/5, 

Ur.broj: 2109/1-02-00-01 od 30.06.2000. („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 3/00) kojom 

Međimurska županija osniva Međimursku zakladu solidarnosti „Katruža“. 

 

II 

 Članak 3. stavak 1. Odluke o osnivanju Zaklade mijenja se i glasi:  

 

 Osnovna imovina Zaklade koju zakladnik trajno namjenjuje za osnivanje i rad Zaklade su: 

1. Novčana sredstva u iznosu od 1.459,95 eura. 

2. Osim imovine navedene pod točkom 1. imovinu Zaklade čine i sredstva koja je Zaklada 

stekla donacijama, dobrovoljnim prilozima, članarinama i drugim prihodima ostvarenim u 

skladu sa zakonom. 

 

U stavku 3. riječi „i dokumentaciju zdravstvenog osiguranja“ brišu se. 

 

Stavak 7. briše se. 

 

Dosadašnji stavak 8. postaje stavak 7. 

 

Članak 5. stavak 2. Odluke o snivanju Zaklade mijenja se i glasi:  

 

Članovi podupiratelji se obvezuju da će godišnje doprinositi u korist Zaklade: 

a) pravne osobe najmanje 530,89 eura 

b) fizičke osobe najmanje 53,09 eura 

c) jedinice lokalne samouprave, udruge, sindikalne i udruge poslodavaca iznos od 

najmanje 0,13 eura po stanovniku odnosno članu. 

 

Iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 



Upravni odbor Zaklade na početku svake kalendarske godine utvrditi će iznos članarine koji 

ne može biti veći od 15% u odnosu na prethodnu godinu. 

 

Članak 7. briše se. 

 

Dosadašnji članak 8. postaje članak 7. 

 

 

III 

U preostalom dijelu Odluka o osnivanju zaklade Klasa: 011-01/00-03/5, Ur.broj: 2109/1-02-

00-01 od 30.06.2000. („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 3/00) ostaje neizmijenjena. 

 

 

IV 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Međimurske 

županije“. 

 

 

 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 

 

 

KLASA: 007-01/25-01/1 
URBROJ: 2109-01-25-1 
Čakovec,_________2025.       PREDSJEDNIK 
        
                    Dragutin Glavina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

uz Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Zaklade 

 

 

PRAVNA OSNOVA  

Člankom 7. Zakona o zakladama („Narodne novine“ broj 106/18, 98/19 i 151/22) propisano je da je 

zaklada osnovana donošenjem akta o osnivanju zaklade. Akt o osnivanju zaklade sadrži osobno ime i 

prebivalište ili naziv i sjedište pravne osobe zakladnika, OIB, naziv i sjedište zaklade, svrhu zaklade, 

podatke o imovini zaklade koju je zakladnik namijenio za ostvarivanje svrhe zaklade (osnovna 

imovina). Akt o osnivanju zaklade može sadržavati i druge odredbe od važnosti za osnivanje i 

djelovanje zaklade, kao i pitanja koja se mogu urediti statutom. 

 

Člankom 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 

6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18, 10/18 - pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22, 24/23 i 29/23 – 

pročišćeni tekst) propisano je da Skupština osniva javne ustanove i druge pravne osobe za obavljanje 

gospodarskih, društvenih, zdravstvenih, komunalnih i drugih djelatnosti od interesa za Županiju. 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

Odlukom o osnivanju Zaklade Klasa: 011-01/00-03/5, Ur.broj: 2109/1-02-00-01 od 30.06.2000. 

(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 3/00) Međimurska županija osnovala je Međimursku 

zakladu solidarnosti „Katruža“ sa sjedištem u Čakovcu, Ruđera Boškovića 2, sa svrhom dodjele 

pomoći za potrebe liječenja, rehabilitacija, operacija, transplantacija organa, nabave protetskih 

pomagala i sredstava, pomagala za invalidne osobe i lijekova u slučajevima kada zdravstveno 

osiguranje ne podmiruje te troškove ili ne podmiruje u cijelosti, odnosno za zdravstveno neosigurane 

osobe. 

 

Ovom Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Zaklade usklađuje se osnivački akt 

Međimurske zaklade solidarnosti „Katruža“ s odredbama važećeg Zakona o zakladama u dijelu kojim 

se uređuje imovina Zaklade, te se ujedno vrši konverzija iznosa osnovne imovine te iznosa članarine 

Zaklade izražene u hrvatskim kunama u eure, sve prema Zakonu o uvođenju eura kao službene valute 

u Republici Hrvatskoj („Narodne novine“ broj 57/22 i 88/22). 

 

Čakovec, veljača 2025. 

 

 

SLUŽBA ZA POSLOVE ŽUPANA 

 


